
                                                                                                                                                                                            Příloha účetní závěrky za rok 2023 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY za rok  2023 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název účetní jednotky:  Nadační fond Život začíná                              

Právní forma:  Nadační fond            

Sídlo:   Praha 10 - Vinohrady                                       

Šrobárova 1150/50                          

100 00 

IČO:   09339906    

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha účetní závěrky za rok 2023 

2 

 

1 OBECNÉ  ÚDAJE 
 

1.1 Charakteristika společnosti 

 

Název účetní jednotky (obchodní jméno): Nadační fond Život začíná                              

Právní forma: Nadační fond               

  

Sídlo účetní jednotky:  

ulice Praha 10                                       

PSČ a obec 102 00  Šrobárova 1150/50                             

IČO: 093 39 906     

   

        

Datum zápisu do OR, datum vzniku: 20. července 2020, spis. značka N1833 

vedená u MS v Praze 

 

Účel nadačního fondu: 
Získávání finančních prostředků i nepeněžních plnění zpravidla z donátorství a jiných dobročinných zdrojů pro 

- Zkvalitňování prevence, diagnostiky a léčby onemocnění žen a novorozenců v praxi Gynekologicko-porodnické 

kliniky FNKV 

- Zkvalitňování přístrojového vybavení Gynekologicko-porodnické kliniky FNKV 

- Zvyšování úrovně a zpříjemňování prostředí pro klientyambulantní a lůžkové části Gynekologicko-porodnické 

kliniky FNKV 

- Prohlubování a zvyšování kvalifikace a odborných dovedností zdravotnických pracovníků Gynekologicko-

porodnické kliniky FNKV 

 

 

Základní kapitál: 

Výše základního kapitálu             1 tis. Kč 

z toho nesplaceno  ---- tis. Kč 

 

1.1 Statutární orgán fondu 

 

Správní rada 

 

Funkce členů statutárních a dozorčích orgánů: Jméno a příjmení: 

1. Předseda správní rady MUDr. Miloš Černý 

2. Místopředseda správní rady Michael Halaška 

3. člen Doc.MUDr. Lukáš Rob,CSc. 

4. člen MUDr. Veronika Krejčová 

5. člen Vlastimil Kuška 

 

1.2 Dozorčí rada 

 

1. Předseda dozorčí rady MUDr. Radovan Vlk 

2. člen Lenka Vaníčková Kubů 

3. 
člen Jana Hanžlová 



Příloha účetní závěrky za rok 2023 

3 

 

 

2 ÚČETNÍ  METODY,  OBECNÉ  ÚČETNÍ  ZÁSADY   
 

2.1. 

Účetnictví je vedeno a účetní závěrka byla sestavena k rozvahovému  dni 31.12.2023 a respektuje 

obecné účetní zásady v souladu se zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb, v platném znění, v souladu 

s Vyhláškou a ČÚS pro účetní jednotky, u kterých není hlavním předmětem činnosti podnikání. 

 

2.2Fond nevykazuje k 31.12.2023 skladové zásoby, netvoří rezervy a v účetním období nebylo 

účtováno o opravných položkách. 

 

2.3. 

Přijaté nadační příspěvky jsou účtovány do výnosů, nevyčerpané nadační příspěvky jsou evidovány 

v rámci účtové skupiny 91 – fondy, která je součástí vlastních zdrojů v rozvaze. 

 

3 DOPLŇUJÍCÍ  ÚDAJE  K  ROZVAZE  A  VÝKAZU  ZISKU  A  ZTRÁTY 
 

3.1 Pohledávky 

  

3.1.1 Věková struktura pohledávek 

 

Běžné období 

Kategorie 
Do 

splatnosti 

Po splatnosti 
Celkem 

30 – 90 dní 91 – 180 dní 181 – 360 dní 1 – 2 roky 2 roky a více 

Krátkodobé 16 0 0 0 0 0 16 

Dlouhodobé 0 0 0 0 0 0 0 

 

3.2 Závazky 

 

3.2.1 Věková struktura závazků 

 

Běžné období 

Kategorie Do splatnosti 
Po splatnosti 

Celkem 
30 – 90 dní 91 – 180 dní 181 – 360 dní 1 – 2 roky 2 roky a více 

Kr. závazky 0 0 0 0 0 0 0 

Dl. závazky 0 0 0 0 0 0 0 

 

Ke dni 31. 12. 2023 nevykazoval fond  neuhrazené závazky. 

 

3.3.   Finanční majetek 

 

Finanční majetek fondu ke dni 31. 12. 2023   ……………….1 657 tis. Kč 

 

3.3 Finanční dary 

 

V roce 2023 přijal nadační fond dary ve výši ……………….1 853 185 Kč 

V roce 2023 měl nadační fond příjmy, které jsou předmětem daně z příjmů dle §18a 

Zák. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. 

 

 

 



Příloha účetní závěrky za rok 2023 

4 

3.4.    Vlastní zdroje fondu 

 

Vlastní zdroje fondu jsou tvořeny: 

- Vlastní jmění ………………………………..1 tis. Kč 

- Fond nepoužitých finančních darů ……  1 034 tis. Kč 

- --------------------------------------------------------------------- 

- Celkem                                                      1 035 tis. Kč 

 

4 UDÁLOSTI,  KTERÉ  NASTALY  PO  DATU  ÚČETNÍ  ZÁVĚRKY 
 

K datu vydání účetní závěrky nedošlo k žádným významným následným událostem nezachyceným v 

účetní závěrce. 

 

 

V Praze dne  18. dubna 2024 

 

  

MUDr. Miloš  Černý 

      předseda správní rady       
 



ke dni

Čís. 

řádku

a b

A.    Dlouhodobý majetek celkem (ř. 2 + 10 + 21 + 29) 1

I.   Dlouhodobý nehmotný majetek 2

II.  Dlouhodobý hmotný majetek 10

III.  Dlouhodobý finanční majetek celkem 21

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29

B.     Krátkodobý majetek celkem (ř. 42 + 52 + 72 + 81) 41

I. Zásoby celkem 42

II. Pohledávky celkem 52

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 72

IV. Jiná aktiva celkem 81

(ř. 1 + 41) 85Aktiva celkem 1 673

0 16

310 1 657

Nadační fond Život začíná                                                                           

Praha 10                                        

0

1

0

0

0

0

Stav k poslednímu dni 

účetního období

2

9339906

Název, sídlo a právní forma

účetní jednotky31.12.2023

0

0

ROZVAHA

310

0

Stav k prvnímu dni 

účetního období

0

Označení a uspořádání dle 

vyhlášky č. 504/2002 Sb.

A K T I V A

( v tis. Kč )

0

310

1 673

0

0

IČO Šrobárova  1150/50                                  

100 00

0

0



Čís. 

řádku

Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k poslednímu dni 

účetního období

b 3 4

A.     Vlastní zdroje celkem (ř. 2 + 6) 1 305 1 555

I. Jmění celkem 2 305 1 035

II. Výsledek hospodaření celkem 6 0 520

B.      Cizí zdroje celkem (ř. 11 + 13 + 21 + 45) 10 5 118

I. Rezervy celkem 11 0 0

II. Dlouhodobé závazky celkem 13 0 0

III. Krátkodobé závazky celkem 21 0 5

IV. Jiná pasiva celkem 45 5 113

(ř. 1 + 10) 49 310 1 673

Odesláno dne: Razítko: Podpis odpovědné                             

osoby

Okamžik sestavení:

Telefon:

17.04.2024

Podpis osoby odpovědné                                        za sestavení:

Pasiva celkem

P A S I V A
a



k

Hlavní Hospodářská

b 1 2

1

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby (ř. 3 až 8) 2 95 0

   II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace (ř. 10 až 12) 9 2 0

III. Osobní náklady celkem (ř. 14 až 18) 13 0 0

IV. Daně a poplatky (ř. 20) 19 0 0

V. Ostatní náklady (ř. 22 až 28) 21 1260 0

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek (ř. 30 až 34) 29 0 0

VII. Poskytnuté příspěvky (ř. 36) 35 0 0

VIII. Daň z příjmů (ř. 38) 37 6 0

Náklady celkem (ř. 2 + 9 + 13 + 19 + 21 + 29 + 35 + 37) 39 1363 0

B.     Výnosy 40

I. Provozní dotace (ř. 41) 41 0 0

II. Přijaté příspěvky celkem (ř. 43 až 45) 43 1853 0

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 47 30 0

IV. Ostatní výnosy celkem (ř. 48 až 53) 48 0 0

V. Tržby z prodeje majetku (ř. 55 až 59) 55 0 0

Výnosy celkem (ř. 40 + 42 + 46 + 47 + 54) 61 1883 0

C.     Výsledek hospodaření před zdaněním (ř. 60 + 37 - 39) 62 514 0

D.     Výsledek hospodaření po zdanění (ř. 60 - 39) 63 520 0

Odesláno dne: Razítko: Okamžik sestavení:

2

Podpis osoby 

odpovědné                         

za sestavení:

0

1260

A.     Náklady

Název ukazatele
Čís. 

řádku 
Celkem

Činnost

514

3

Podpis odpovědné osoby:

Telefon:

17.04.2024

Stav k poslednímu dni účetního období

a

0

Označení a uspořádání dle vyhlášky č. 

504/2002 Sb.

Účetní jednotka doručí:                     1 x 

příslušnému finančnímu orgánu

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

31.12.2024

( v tis. Kč )

100 00

Praha 10                                        

IČO

Název, sídlo a právní forma

účetní jednotky

Nadační fond Život začíná                                                                           

95

Šrobárova   1150/50                                 

0

0

6

520

0

0

1883

1363

0

9339906

30

1853




